
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: 1 Dt 18,15-20 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: 1 Kor 7,32-35 

 

 
 

 
Evangelium: Mk 1,21-28 

 

 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 4/24 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

4. neděle v mezidobí 
28. ledna LP 2024 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus B 

Odp. Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu! Nezatvrzujte 
svá srdce! 

 

V první kapitole je Ježíš pokřtěn, pak povolá učedníky a poprvé s nimi 
vstoupí do Kafarnau. Doslova „hned“ druhý den po příchodu učí v synagoze a 
odehraje se zde první zázrak. Jde o začátek veřejného vystoupení Pána. 

V návaznosti na minulou neděli pokračujeme ve čtení 7. kapitoly listu 
Korinťanům; jde o souhrn odpovědí na několik otázek týkajících se manželství a 
celibátu. Pavel nedělá systematický výklad o zvláštním povolání k manželství. 
Naznačuje pouze křehkou hranici mezi lidskou emocionalitou a duchovním světem 
člověka. 

Jsme na začátku liturgického roku a čteme začátek evangelia podle Marka. Začátky 
se mohou jevit jako malé, bez velké šance na prosazení se. Ale s Boží mocí se i 
malé věci mohou stát přelomovými. Proto se můžeme dnes modlit za všechny, kteří 
stojí v nějakém začátku – osobního života, studia, práce, manželství, kněžství… 

Pátá kniha Mojžíšova čili Deuteronomium je koncipována jako Mojžíšova 
poslední slova před smrtí a před vstupem Izraelitů do zaslíbené země. Opakuje jim 
předpisy a zákony. Najdeme zde i odstavec věnovaný prorokům (18,9-22). V první 
části (verše 10-13) odsuzuje pohanské věštění a další zvyky. Pohané se tak skrze 
božstva dotazovali na budoucnost. Ale Izrael se bude spoléhat na Boží slovo. Verš 
18 vztahujeme na Krista. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

Poděkování 

Vážení a milí, Otče Jiří, farnice a farníci, 

jménem Diecézní katolické charity, Oblastní charity Hradec Králové, ale i 
jménem svým Vám chci moc poděkovat za aktivní zapojení se do Tříkrálové 
sbírky, za možnost přispět do pokladničky v kostelích, za Vaše dary, za 
vyslání Vašich dětí do ulic města a přímo dětem za koledování. Tříkrálovou 
sbírkou usilujeme přenést vánoční poselství lásky a vzájemnosti do všedních 
dnů celého roku. Králové nejenom přejí lidem štěstí, zdraví, Boží požehnání, 
ale nabízí jim i možnost projevit solidaritu s potřebnými, kterým pomáhá 
Charita. Moc Vám děkuji za Vaši štědrost. Na Pouchově bylo vybráno 26 424 
Kč (nejvíc ze všech královéhradeckých kostelů) a úctyhodných 11 196 Kč v 
kapli na Rožberku. 

Děkuji i za sbírky pro lidi bez domova ve výši 7 836 Kč pro Domov pro matky 
s dětmi a 5 431 Kč pro Dům Matky Terezy, které jim zpříjemnily Vánoce. 

Děkuji i za Vaši vstřícnost a toleranci vůči těmto lidem, kteří se vyskytují na 
území pouchovské farnosti ve větší míře z důvodu existence obou zařízení v 
této části města. Vím, že to není vždy lehké se s nimi potkat nebo vnímat 
jejich někdy nevhodné chování. Ale následujme Ježíše dle Matouše 25,31-
46. 

 

V úctě, Aneta Maclová, ředitelka Diecézní charity 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

4. neděle v mezidobí        28. 1. 2024 

V 8:00 na Pouchově – za Boží pomoc pro Martu. 

v 9:30 na Rožberku – za + Jitku Grofovou, za živé a + z té rodiny. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

 

Liturgie v příštím týdnu 

středa Památka sv. Jana Boska, kněze 

pátek Svátek Uvedení Páně do chrámu. 

sobota Sv. Blažeje, biskupa a mučedníka 

příští 

neděle 

5. neděle v mezidobí 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí v 7:30 - Pouchov – za vnitřní uzdravení Štefana. 

29.1. v 17:00 - Rožberk – za + tatínka a živé a + z rodin a duše v očistci. 

Úterý 

30.1. 

v 11:00 – Pouchov - pohřeb Ludmily Vachalovské. 

Středa 

31.1. 

v 8:00 – Rožberk – na dobrý úmysl. 

    v 18:00 – Pouchov – za Antonína a Františku Dufkovy a jejich živé 

a + děti. 

Čtvrtek 

1.2. 

v 17:00 – Rožberk – na dobrý úmysl. 

Pátek 

2.2. 
    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

v 17:00 - Rožberk – za + babičku Vlastimilu Herinkovou, za živé a 

+ z rodiny Herinkovy a Bláhovy. 

v 18:00 - Pouchov – za Josefa Ondráka a duše v očistci. 

Sobota 

3.2. 
v 18:00 - Pouchov – za farnost. 

Neděle 

4.2. 

v 8:00 – Pouchov – za živé a + z rodiny Daňkovy a Kloudovy. 

v 9:30 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

 

Tříkrálová sbírka a sbírka na biblický apoštolát 

TKS – pokladnička na Pouchově 26 424 Kč (nejvíc v HK!), na Rožberku 11 196 

Kč. Na biblický apoštolát vynesla sbírka na Pouchově 9 517 Kč a v Lochenicích 

1 500 Kč. Děkuji za vaše příspěvky. 

 

Poděkování 

za úklid vánoční výzdoby a za celkovou péči o naše kostely. Srdečné díky! 

 

Alfa pro mládež 

Sestry salesiánky v Kuklenách zvou věřící či hledající mladé lidi od 17–30 let na 

Alfu pro mládež, vždy v pondělí od 19:15. Začínáme 19. 2. 2024. Více info na 

plakátku. 

 

Oslava svátku dona Boska 

K oslavě zvou v úterý 30. ledna od 17:30 do Kuklen sestry Saleziánky. Bude mše 

svatá a pak setkání v SDM. 

 

Večer chval 

Tuto neděli od 19:30 bude večer chval. Srdečně zvu k účasti. 

 

 

Lektoři příští neděle 4.2. 

Pouchov Jan Mádlík sn. Rožberk Pavel Bartoš 

 Jan Mádlík ju.  Jitka Bartošová 

 Marie Košňarová  Marika Bartošová 


